

LÄHDE: The Times of Israel

Kuva gazalaisesta lapsesta, jolla on geneettinen sairaus, käytetään valheelliseen mustamaalaamiseen Israelia, COGAT syyttää

Puolustusministeriön mukaan 5-vuotias Osama al-Rakab evakuoitiin kesäkuussa ja on hoidossa Italiassa; 120 avustusrekkaa saapui Gazaan sunnuntaina ja 180 maanantaina

[Stav Levaton](#),

[Tol:n henkilökunta](#) ja [Virastojen](#) 28 heinäkuu 2025, 19:05



5-vuotias Osama al-Rakab nähdään saamassa lääketieteellistä hoitoa, vasemmalla. COGAT sanoo, että viraalikuvaa hänestä, oikealla, käytettiin syyttämään Israelia valheellisesti lasten nälkiinnyttämisestä Gazassa. (Kuvakaappaus: COGAT X:n kautta)

Laajalti levinnyt kuva laihtuneesta palestiinalaislapsesta on käytetty syyttämään Israelia valheellisesti lasten nälkiinnyttämisestä Gazassa, syytti puolustusministeriön siviiliasioita palestiinalaisalueilla maanantaina valvova

elin, kun Israel jatkoi taistelua syytöksiä Gazan kaistan väestön tahallista nälkiinnyttämisestä.

Alueiden hallituksen toiminnan koordinaattori (COGAT) mukaan viruskuvan kohde, 5-vuotias Osama al-Rakab, kärsii vakavasta geneettisestä sairaudesta, joka ei liity meneillään olevaan sotaan, ja on tällä hetkellä hoidossa ulkomailla.

Kesäkuun 12. päivänä Israelin viranomaiset koordinoivat hänen poistumistaan Gazasta Ramonin lentokentän kautta yhdessä hänen äitinsä ja veljensä kanssa, ja hän saa lääketieteellistä hoitoa Italiassa, COGAT sanoi.

Ylennetty: Sheba, nouseva leijonaJatka katsomistaJatka katsomistaJatka katsomistaJatka katsomista

"Traagiset kuvat herättävät oikeutetusti voimakkaita tunteita, mutta kun niitä käytetään väärin vihan ja valheiden lietsomiseen, niistä on enemmän haittaa kuin hyötyä", COGATin englanninkielisellä X-tilillä luki. "Älkää antako myötätuntoa käyttää propagandaan. Tarkista tosiasiat ennen kuin syyttelet papukaijaa."

Lausunto ei käsitellyt laajempia raportteja laajalle levinneestä ruoan niukkuudesta ja aliravitsemuksesta Gazassa, vaan keskittyi korjaamaan henkilökohtaisen tragedian väärinkäyttöä väärään tietoon.

Samanlaisessa tapauksessa freelance-tutkiva journalisti David Collier [esitti](#) todisteita, joiden hän sanoi olevan todisteita toisen viraalikuvaan kumoamiseksi, jonka tarkoituksena oli kuvata nälänhätää Gazan kaistalla.

Kuvassa, jota kansainväliset tiedotusvälineet ovat jakaneet laajalti viime päivinä, näkyy Hidayat Yassin al-Mutawaq pitelemässä poikansa Mohammed al-Mutawaqin luurangoa.



Hidaya, 31-vuotias palestiinalaisäiti, syleilee sairasta 18 kuukauden ikäistä poikaansa Mohammed al-Mutawaqia, joka myös osoittaa aliravitsemuksen merkkejä, teltassaan Al-Shatin pakolaisleirillä Gazan kaupungin länsipuolella 24. heinäkuuta 2025. (Omar AL-QATTAA / AFP)

Collierin mukaan tämän kuvan herättämä raivo oli provosoimaton, sillä Mohammedilla on vakavia geneettisiä häiriöitä ja hänellä on diagnosoitu CP-vamma. Lisäksi hän väitti, että laajalti jaettu kuva on rajattu tavalla, joka poistaa Muhammedin nuoremman, terveemmän näköisen veljen kuvasta.

Collier väitti, että salaamalla asiaankuuluvaa tietoa pienen lapsen monimutkaisista lääketieteellisistä tarpeista tiedotusvälineet "tarkoituksellisesti tyrkyttävät petollista narratiivia, joka hyödyttää vain Hamasia ja luo valeuutisia".

Collier itse myönsi, että Mohammed "on tarvinnut erityisiä lääkinnällisiä lisäravinteita syntymästään lähtien", mikä viittaa siihen, että hän todennäköisesti kärsii myös Gazaan suuntautuvan rajallisen avustusrannan vuoksi, koska lääkinnällisistä laitteista on pulaa ja kaistan terveydenhuoltojärjestelmä on lähes romahtanut.

Raportit yhä vakavammasta humanitaarisesta tilanteesta Gazan kaistalla – mukaan lukien kasvava vakava, akuutti aliravitsemus ja nälkään kuolevat lapset – saivat Jerusalemin sunnuntaina julistamaan, että se pakottaa "taktisen" tauon

päivittäisissä sotilasoperaatioissa Gazan tiheästi asutuilla alueilla sekä useita muita muutoksia, jotta humanitaarisen avun turvallinen jakelu olisi mahdollista.



Gazan kaistalla jaettaviksi suunnitellut kuorma-autot ja avustuslaatikot näkyvät 28. heinäkuuta 2025 julkaistussa valokuvassa, jonka on julkaissut puolustusministeriön virasto, joka koordinoi palestiinalaisalueille annettavaa apua. (COGAT X:n kautta)

Samaan aikaan Israel on kiistänyt käyttävänsä nälkää sodankäynnin aseena ja syyttänyt YK:ta ja muita avustusjärjestöjä siitä, että ne eivät ole noutaneet ja jakaneet Gazan rajanylityspaikoille toimitettuja tarvikkeita.

COGAT näytti pitävän YK:n lisääntyntä yhteistyötä Israelin äskettäin lieventämien rajoitusten sijaan syynä siihen, että YK ja avustusjärjestöt jakoivat sunnuntaina yli 120 rekkakuormallista apua Gazaan.

"YK ja kansainväliset järjestöt keräsivät ja jakoivat eilen yli 120 kuorma-autoa", se sanoi X:llä. "Lisäksi 180 kuorma-autoa saapui Gazaan ja odottaa nyt keräystä ja jakelua, yhdessä satojen muiden kanssa, jotka ovat edelleen jonossa YK:n noutoon."

"YK:n virastojen ja kansainvälisten järjestöjen johdonmukaisempi kerääminen ja jakelu merkitsee enemmän apua niille, jotka sitä eniten tarvitsevat Gazassa", COGAT lisäsi.

Vaikka kaistalle saapuvien kuorma-autojen määrä on edelleen kaukana noin 500 avustusrekasta, jotka saapuivat joka päivä ennen Hamasin johtamaa 7. lokakuuta 2023 Israelissa tapahtunutta verilöylyä, joka käynnisti meneillään olevan sodan, gazalaiset ovat kuitenkin toivottaneet heidät ja heidän mukanaan olevat hengenpelastavat tarvikkeet tervetulleiksi.

"Ensimmäistä kertaa sain noin viisi kiloa jauhoja, jotka jaoin naapurini kanssa", sanoi 37-vuotias Jamil Safadi, joka asuu vaimonsa, kuuden lapsensa ja sairaan isänsä kanssa teltassa lähellä Al-Qudsin sairaalaa Tel al-Hawassa, Gazan kaupungissa.

Safadi, joka sanoi valvoneensa ennen aamunkoittoa joka päivä kahden viikon ajan etsimässä ruokaa, sanoi maanantain olleen hänen ensimmäinen menestyksensä. Muut gazalaiset olivat vähemmän onnekkaita; jotkut valittivat, että avustusautoja oli varastettu tai että vartijat olivat ampuneet niitä lähellä Yhdysvaltain ja Israelin tukemia avustuskeskkuksia.



Yhdistyneiden arabiemiirikuntien uutistoimiston (WAM) 28. heinäkuuta 2025 toimittamassa monistekuvassa näkyy Arabiemiirikuntien AID:n toimittamaa humanitaarista apua kuljettavia kuorma-autoja, jotka odottavat lupaa ylittää Rafahin rajanylityspaikan Egyptin puolelta Gazan kaistalle. (AFP-kuva/moniste/WAM)

"Näin loukkaantuneita ja kuolleita ihmisiä. Ihmisillä ei ole muuta vaihtoehtoa kuin yrittää päivittäin saada jauhoja. Egyptistä saapuminen oli hyvin rajallista", sanoi 33-vuotias Amir al-Rash, joka asui edelleen ilman ruokaa ja asui teltassa.

Hänen kertomustaan näytti tukevan Al-Awdan sairaala Nuseiratissa, Keski-Gazassa, joka sanoi lausunnossaan, että yksi ihminen kuoli ja yhdeksän haavoittui, kun Israelin joukot avasivat tulen apua odottavia palestiinalaisia kohti.

Oli epäselvää, mikä järjestö jakoi apua raportoidun ampumispaikalla, vaikka raportit joukkoonnettomuuksista Yhdysvaltain ja Israelin tukeman Gaza Humanitarian Foundationin operoimien kohteiden lähellä ovat tulleet lähes päivittäisiksi.

GHF:n toimintaa on tarkkailtu tiukasti sen avaamisesta toukokuun lopulla lähtien, ja Hamasin johtaman Gazan terveysministeriön mukaan yli 1 000 ihmistä on kuollut sen avustuspaikkojen lähellä tuona aikana.

Israel, joka syyttää Hamasia avun hamstraamisesta, on syyttänyt terroristiryhmää hyökkäämisestä Gazan avunhakijoita vastaan lähellä GHF:n kohteita ja kuolonuhrien määrän väärentämisestä.

IDF sanoo, että sen sotilaat ampuvat vain "varoituslaukauksia" kontrolloidakseen väkijoukkoja, vaikka se on myöntänyt, että sen tulitus on tappanut "useita" palestiinalaisia avustuspaikoilla.

Viimeisimmän raportoidun avustuspaikan ampumisen lisäksi ja huolimatta rajoitetuista tauoista taisteluissa eri puolilla kaistaleella, yli 30 ihmisen sanottiin kuolleen Israelin ilmaiskussa yön ja maanantaiaamuun asti.



Ihmiset tutkivat Israelin raportoidun ilmaiskun vahinkoja Khan Younisiin Gazan kaistan eteläosassa 28. heinäkuuta 2025. (AFP)

Arabialaisten tiedotusvälineiden mukaan 15 ihmistä kuoli yön aikana tehdyissä iskuissa, ja maanantaiaamuna Etelä-Gazan Khan Younisissa tapahtuneen iskun kerrottiin tappaneen vielä 15 ihmistä.

Kolme muuta kuoli iskussa Al-Darajin asuntoon Gazassa, Qatarin Al-Araby-uutistoimisto raportoi.

Kuolonuhrien määrää ei voitu vahvistaa, eikä IDF kommentoinut asiaa välittömästi.

Viimeisimmät kuolemantapaukset kaistalla tapahtuivat, kun B'Tselem ja Physicians for Human Rights [julkaisivat raportin](#), jossa he syyttivät Israelia kansanmurhasta Gazan kaistalla.

"Israelin politiikan tarkastelu Gazan kaistalla ja sen kauhistuttavista seurauksista yhdessä vanhempien israelilaisten poliitikkojen ja sotilaskomentajien lausuntojen kanssa hyökkäyksen tavoitteista johtaa yksiselitteiseen johtopäätökseen, että Israel ryhtyy koordinoituihin, harkittuihin toimiin tuhotakseen palestiinalaisyhteiskunnan Gazan kaistalla", raportin liitteenä olevassa lausunnossa sanotaan. "Toisin sanoen: Israel syyllistyy kansanmurhaan palestiinalaisia vastaan Gazan kaistalla."



Tyttö reagoi Israelin pommituksissa kuolleiden uhrien hautajaisissa Khan Younisin al-Mawasin alueella Nasserin lääketieteellisessä kompleksissa Khan Younisissa Gazan kaistan eteläosassa 28. heinäkuuta 2025. (Kuva: AFP)

Israel on johdonmukaisesti ja kiivaasti kiistänyt syyllistyvänsä kansanmurhaan, mukaan lukien meneillään olevassa oikeusjutussa Kansainvälisessä tuomioistuimessa. Israelin puolustusvoimat sanoo ryhtyvänsä laajoihin toimenpiteisiin ollakseen vahingoittamatta siviilejä Gazassa ja syyttää Hamasia Gazan siviilien käyttämisestä ihmiskilpinä, taistellessaan siviilialueilta, kuten kodeista, sairaaloista, kouluista ja moskeijoista.

Hamasin johtaman Gazan terveysministeriön mukaan yli 58 000 ihmistä kaistalla on kuollut tai heidän oletetaan kuolleen taisteluissa tähän mennessä, vaikka uhrilukua ei voida vahvistaa eikä se tee eroa siviilien ja taistelijoiden välillä. Israel sanoo tappaneensa noin 20 000 taistelijaa taisteluissa tammikuuhun mennessä ja toiset 1 600 terroristia Israelissa lokakuun 7. päivän hyökkäyksen aikana.

Israelin uhrit Hamasia vastaan Gazassa ja sotilasoperaatioissa kaistan rajalla ovat 456.